INDICAÇÃO N 184/16

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser refeita a cabeceira da ponte

que está danificada, localizada na Rua Benedita Maria, Bairro

Luís Carlos. Fotos Anexas.

Justificativa

                  A cabeceira da referida ponte foi

destruída, possivelmente pela ação das águas pluviais, o que

vem dificultando a passagem de pedestres e veículos pelo

local.

                  Assim, reivindica-se que seja restaurada,

urgentemente, a referida cabeceira, com o aterramento e

colocação de paralelepípedos, a fim de se reconstruir o leito

carroçável da via, eliminando, assim, a perigosa situação que

lá foi criada com o surgimento de uma grande erosão.

                  Por vir beneficiar os moradores da Rua

Benedita Maria, Bairro Luís Carlos, e todos os seus usuários,

é que se espera o atendimento da presente Indicação.

                  Sala das Sessões, 11 de Maio de 2016.

Irineu Cláudio Leite

Vereador

INDICAÇÃO N 184/16